
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« $  » Ж/о/Я? 2020 г. № /& /Л о

Об особенностях приема на обучение 
по образовательным программам 
среднего профессионального образования 
на 2020/2021 учебный год

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 26 мая 2020 года № 264 «Об особенностях приёма на обучение 
по образовательным программам среднего профессионального образования на 
2020/21 учебный год» и Указом Главы Республики Дагестан от 18 марта 2020 
года № 17 «О введении режима повышенной готовности» в целях снижения 
рисков распространения новой короновирусной инфекции COVID -19) на 
территории Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать приём на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2020/2021 учебный год с учётом 
особенностей приёма на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования на 2020/21 учебный год, утверждённых 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 26 мая 2020 
года № 264 (зарегистрирован в Минюсте 29.05.2020, per. № 58517).

2. Руководителям профессиональных образовательных организаций 
Республики Дагестан, независимо от их ведомственной принадлежности и 
организационно-правовой формы:

2.1. Обеспечить внесение изменений в Правила приёма на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования с 
учётом особенностей приёма на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования на 2020/21 учебный год, 
утверждённых приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
26 мая 2020 года № 264;

2.2. Организовать работу приёмных комиссий с учётом особенностей 
приёма на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования на 2020/21 учебный год, утверждённых



приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 26 мая 2020 
года № 264.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Арухову А.С.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Дагестан - министр У. Омарова


